
OGGETTO: “Procedura ristretta per la fornitura di reagenti di laboratorio per Elettrofo-
resi ed Autoimmunità per un periodo di n.72 mesi aggiudicata dalla ASST
del Garda con Delibera n.544/2019”: nomina DEC per i contratti aggiudi-
cati  con Determinazione Dirigenziale  AGRM n.229/2019 e  con decreto
n.103/2020

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2021, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con Determinazione Dirigenziale AGRM n.229/2019 la scrivente ASST aderiva alla

procedura di gara per la “fornitura di reagenti di laboratorio per Elettroforesi ed Autoimmu-
nità per un periodo di 72 mesi, lotto n.3” aggiudicato con Delibera n.544/2019 della ASST
del Garda, alla Menarini Diagnostics srl; 

- con decreto n.103/2020 si procedeva con un’ulteriore adesione successiva, relati-
vamente al lotto n.2, alla sopra citata gara, affidando la fornitura alla Thermo Fisher Dia-
gnostics SpA per il periodo 1.3.2020-28.2.2026;

-  con tali provvedimenti  era stata nominata, quale Direttore di Esecuzione del Con-
tratto (DEC), la Dr.ssa Alessandra Bettinardi Dirigente Biologo del Laboratorio di Patologia
Clinica;

DATO ATTO che per esigenze di ottimizzazione delle risorse umane, il Responsabile
del Laboratorio ha indicato un nuovo nominativo quale DEC delle forniture sopra riportate,
come da e-mail agli atti;

CONSTATATO che il presente atto non comporta oneri a carico dell'Azienda;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1  -  di  procedere  alla  nomina  di  un  nuovo  Direttore  di  Esecuzione  del  Contratto
(DEC), per le forniture aggiudicate con Determinazione Dirigenziale AGRM n.229/2019 e
con decreto n.103/2020;

2 - di nominare il Tecnico del Laboratorio di Patologia Clinica Ivana Turetti, quale Di-
rettore di Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell'art.101 del D.Lgs n.50/2016, per le
forniture sopra citate;

3 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: “PROCEDURA RISTRETTA PER LA FORNITURA DI REAGENTI DI 
LABORATORIO PER ELETTROFORESI ED AUTOIMMUNITÀ PER UN PERIODO 
DI 72 MESI AGGIUDICATA DALLA ASST DEL GARDA CON DELIBERA 
N.544/2019”: NOMINA DEC PER I CONTRATTI AGGIUDICATI CON 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE AGRM N.229/2019 E CON DECRETO 
N.103/2020

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 26/05/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONFADINI DANILA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 26/05/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2021-06-03T15:45:10+0000




